５土号外

                         令和５年１１月１０日

関係各位

岡谷市長  早出  一真

(担当  建設水道部土木課 )

中屋区長  小松  教幸

長地２２６号線改良工事等の実施について（お知らせ）

日頃より土木行政に対しまして、深いご理解を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、この度裏面位置図の箇所にて道路側溝工事、上水道工事、ガス工事を実施いたします。

地区の皆様方に大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．工事名       長地２２６号線改良工事

上水道工事 (長地２２６号線 )、ガス移設工事

２．工事内容     【道路改良】側溝工 (700型 )L=１００ｍ ※側溝を大きい規格に改修します。

             【上水道・ガス】上水道本管及びガス管移設  ※管路を移設し入れ替えます。

             ※上水道・ガス管移設工事後、側溝工事を実施します。

               水道の断水やガスの切り替え作業については別途お知らせします。

３．工事期間     令和５年１１月２７日（月）～令和６年３月２７日（水）（予定）

             【上水道・ガス】  令和５年１１月２７日～１２月２８日

             【道路改良】   令和６年１月４日～３月２７日

※日程に変更が生じた場合は、工事看板にてお知らせいたします。

４．工事時間帯    昼間  8：30～17：00

５. 交通体系     全面通行止め（上水道・ガス工事：昼間のみ  側溝工事：終日）

             ※交通誘導員や工事看板の指示に従って迂回をお願いします。

             ※上水道・ガス工事では埋戻しや敷鉄板により夜間の通行を確保します。

             ※現場沿線駐車場の出入りについては個別にご相談します。

６．担当者      建設水道部  土木課  監督員  八幡学  ℡23-4811（内線 1312）

              建設水道部  水道課  監督員  米山正利  ℡23-4811（内線 1427）

              諏訪ガス（株）岡谷・下諏訪営業所  八幡嘉彦  ℡22-7666

７．工事施工業者  【道路改良】（株）興和工業  現場代理人  宮坂威和男  ℡23-2630

             【上水道】 水道建設（株） 現場代理人  植松理  ℡23-2662

             【ガス】 （株）イワナミ 現場代理人  小林勝利  ℡22-2222

８．工事について不明な点がありましたら、工事監督員または現場代理人までご連絡ください。

※位置図は裏面に添付してあります。

回 覧

横河汐

長地鎮一丁目

長地鎮二丁目

中屋
公会

所橋

南小
路上

橋

南小
路下

橋

南小
路橋

榎木
垣外

道橋

µ工事位置図

工  事 　箇　所

1:2,000

目切 公 園

全 面通行止め

（上水道・ガス工事 　昼間の み）

（側 溝工事 　終日）

工事 期間中はご不便 をおかけしますが、

ご理解とご協 力 をお願いいたします。

十
四
瀬
川

○工事 期間

【上水道・ガス工事 】

　R5.11.27～12.28

【道路側 溝工事 】

　R6. 1. 4～ 3.27

○作業時間

　昼間8：30～17：00

※迂回 をお願いします

 長地

保育 園

中屋区

公 民館

中屋不動 堂

鎮神社